quam narravit de monachis in Palæstinae partibus
pecesis, subdit: « Mœsti ad sanctum Theodorum,
singularem in conversatione actuali perreximus vi-
rum. Hic namque moralatur in Celliis, qui locus
intra Nitriam et Scythia situs, et a monasteriis qui-
dem Nitriæ quinque milibus distans, octoginta mil-
lium solitudine ab eremo Scythia, in qua commora-
bamus, interveniente disceritur (*Cassian.*, coll. vi,
cap. 1). » Atqui præcipua Ægypti monasteria erant
in Scythia, Nitria et Celliis.

Quare quæ divus Augustinus habet de Ægypti
monasteriis devastatis, intellige de iis quæ erant in

A extremitate et limite Ægypti. Colligo ex divo Hiero-
nimo, epist. 82, ad Marcellinum: « Hoc autem,
inquit, anno, cum tres explica sem libros (Ezechielis
videlicet) subitus impetus barbarorum, de quibus tuus
dicit Virgilius (*Æneid.* iv):

... Lateque vagantes
Barcae....

Et sancta Scriptura de Ismael: Contra faciem om-
nium fratrum suorum habitabit (*Gen. xvi*): sic Ægypti
limitem Palæstinae, Phœnices, Syria percurrit, et in-
star torrentis cuncta secum trahens, ut vix manus
eorum misericordia Christi potuerimus evadere.

DE VITIS PATRUM LIBER QUINTUS,

SIVE

VERBA SENIORUM,

AUCTORE GRÆCO INCERTO ⁽¹⁾,
INTERPRETE PELAGIO S. R. E. DIACONO ⁽²⁾.

PRÆLUDIA AD LIBRUM QUINTUM.

DE LIBRI HUJUS APUD GRÆCOS INSCRIPTIONE, MATERIA, DIVISIONE, UTILITATE.

Photius (c) patriarcha Constantinopolitanus Bibliothecæ sue cod. 198.

559 Legimus! Sanctorum Virorum Librum, qui ipsorum vitas et recte facta narrabat, ad spiritualem profectum atque utilitatem.

Epitoma autem erat, ut appareat, et comprehensio magni, quem vocant, Limonarii, (seu Prati spiritualis) quo et vitae opera narrantur, tum Magni Antonii et æquilibrium, tum eorum qui post eos floruerunt. Quemadmodum et qui dictus est Hortulus novus, his recentiorum ad ætatem usque Heraclii, et paulo etiam vi- ciniorum Vitas, religiosasque exercitationes describit.

Verum hic liber in duo et **560** viginti contractus, argumenta eorum cujusque utilitatem et obtinendi rationem, variis narrationibus expositam habet.

i. Igitur horum caput admonitio est ad perfectionis profectum, et a variis quidem illa instituta personis.

ii. Tranquille vita ac solitaria fructum ostendit.

iii. De continentia agit, quam non in viciu duntaxat, sed et in reliquis animi motibus similiter exercendam docet.

iv. Ut se munire quisque debeat adversus insurgentes a fornicatione pugnas.

v. De paupertate, utque vitare avaritiam oporteat.

vi. De patientia et fortitudine.

vii. Nihil esse per ostentationem agendum.